Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019061900008

8

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.283, DE 18 DE JUNHO DE 2019

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados
nos anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias
realizadas em 05/12/2018, 25/02/2019, 19/03/2019 e
07/05/2019, e nas reuniões extraordinárias realizadas
em 19/12/2018 e 22/05/2019.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de
29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos anexos I e II, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 05/12/2018, 25/02/2019, 19/03/2019 e 07/05/2019, e
nas reuniões extraordinárias realizadas em 19/12/2018 e 22/05/2019.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto nº
6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante
doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto esportivo, para o qual
o proponente fica autorizado a captar recurso, mediante doações e patrocínios, conforme
anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIO LUIS GOMES DA SILVA GASTAUD
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.010188/2018-11
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil IJUI
Título: Tênis na AABB o Ano Todo
Registro: 02RS112612012
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 87.647.152/0001-69
Cidade: IJUI UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 251.715,95
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0371 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 58603-X
Período de Captação até: 12/06/2021

2 - Processo: 58000.011150/2018-66
Proponente: Associação Centro de Formação Esportiva e Cultural Victor 1
Título: Paraequestre das Gerais
Registro: 02MG171512018
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.092.510/0001-50
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.095.477,31
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3068 DV: 6 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 1814595-3
Período de Captação até: 12/06/2021

3 - Processo: 58000.011090/2018-81
Proponente: Associação Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Esporte Paralímpico e Inclusão
Registro: 02RJ034802008
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.074.950,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 42930-9
Período de Captação até: 12/06/2021

4 - Processo: 58000.011952/2018-76
Proponente: Associação Londrinense de Ciclismo
Título: Avança Ciclismo
Registro: 02PR019382008
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.990.877/0001-90
Cidade: Londrina UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 212.406,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0108 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 90412-0
Período de Captação até: 12/06/2021

5 - Processo: 58000.011110/2018-14
Proponente: Associação Kyokushinkaikan Karate Iko Matsushima Conselheiro Lafaiete MG
Título: Inclusão Marcial Lutando pelo Futuro
Registro: 02MG165822017
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.136.645/0001-32
Cidade: Conselheiro Lafaiete UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.407.931,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0504 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 67220-3
Período de Captação até: 12/06/2021

6 - Processo: 58000.119845/2017-12
Proponente: Belo Jardim Futebol Clube
Título: Espaço Multi Esportivo Belo Jardim Campeão
Registro: 02PE092942011
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.239.232/0001-46
Cidade: Belo Jardim UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 821.132,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1732 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 20317-3
Período de Captação até: 05/12/2020

7 - Processo: 58000.010867/2018-91
Proponente: Caçador Jeep Clube
Título: Transcatarina 2019
Registro: 02SC134742014
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 04.122.989/0001-67
Cidade: Caçador UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.493.870,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3102 DV: X Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 15966-2
Período de Captação até: 12/06/2021

8 - Processo: 58000.011918/2018-00
Proponente: ED Esporte Dez
Título: Wrestlling na Escola Esporte Dez
Registro: 02SP151102015
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 15.231.258/0001-76
Cidade: São José dos Campos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 313.678,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3443 DV: 6 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 68076-1
Período de Captação até: 12/06/2021

9 - Processo: 58000.012111/2018-86
Proponente: ED Esporte Dez
Título: Judô no Esporte 10
Registro: 02SP151102015
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 15.231.258/0001-76
Cidade: São José dos Campos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 246.432,11
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3443 DV: 6 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 68127-X
Período de Captação até: 12/06/2019

10 - Processo: 58000.011826/2018-11
Proponente: Fundação Universitária de Desenvolvimento do Oeste
Título: Futebol Adaptado em Cadeiras de Rodas para Deficientes Físicos no Município de
Chapecó-SC
Registro: 02SC037412009
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 82.804.642/0001-08
Cidade: Chapecó UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 195.440,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4072 DV: X Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 5467-4
Período de Captação até: 12/06/2021

11 - Processo: 58000.003995/2018-88
Proponente: Instituto Décio Mertz
Título: Jocopar
Registro: 02PR158782016
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.275.671/0001-60
Cidade: Cascavel UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 89.034,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 49922-6
Período de Captação até: 12/06/2021

12 - Processo: 58000.118891/2017-96
Proponente: Instituto Décio Mertz
Título: Jocavel - Quarta Edição
Registro: 02PR158782016
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 23.275.671/0001-60
Cidade: Cascavel UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 45.865,95
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 49923-4
Período de Captação até: 22/05/2021

13 - Processo: 58000.004942/2018-84
Proponente: Instituto Superação
Título: Judô Superação
Registro: 02RS161312017
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.141.640/0001-75
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 499.691,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3537 DV: 8 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada
nº 1813907-3
Período de Captação até: 12/06/2021

14 - Processo: 58000.011898/2018-69
Proponente: Sindicato dos Atletas de Fut do Est do Rio de Janeiro
Título: Centro de Formação de Atletas SAFERJ
Registro: 02RJ110122012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 29.963.972/0001-63
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 3.285.371,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3010 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 3902-0
Período de Captação até: 19/12/2020

15 - Processo: 58000.011937/2018-28
Proponente: Sociedade de Ginástica Porto Alegre, 1867
Título: Sogipa - Projeto Olímpico 5
Registro: 02RS023682008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 92.913.607/0001-80
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 2.272.819,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5745 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 4033-9
Período de Captação até: 12/06/2021

16 - Processo: 58000.004556/2018-92
Proponente: Topazza Cycling Club
Título: Topazza Team
Registro: 02AP167242017
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 26.863.529/0001-22
Cidade: Macapá UF: AP
Valor autorizado para captação: R$ 1.079.634,73
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3851 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 46299-3
Período de Captação até: 12/06/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuarios
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-19T00:04:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial